
1392 Bilag til tilf. til tillægsbet. o. lovf. vedr. patentloven 

Bilagsnr. Titel 
75~~ 홢 svar på spm. 63 om ministeren mener, at de etiske principper, der ligger til 

grund for BioTIK-gruppens arbejde, har relevans for patenter på bioteknologi- 
ske opfindelser, til erhvervsministeren 

6 svar på spm. 64 om ministeren vil supplere BioTIK-gruppens arbejde med en 
patentrapport, til erhvervsministeren 

76 6 3. udkast til tillægsbetænkning 

77~ 0 Artikel fra dagbladet Information »Lægeforening i Europa enig« 

78 홢 Tillægsbetænkning afgivet den 18. maj 2000 

79~ .  samrådsspm. A Hvad er ministerens forklaring på, at Novartis har kunnet få pa- 
tent på gensplejsede menneskelige organer? til erhvervsministeren 

0 samrådsspm. B Hvis EPO og det schweiziske patentkontor fastholder, at EU's 
patentdirektiv også omfatter patent på »menneskedele«, hvilken værdi har mi- 
nisterens fortolkning så i praksis?, til erhvervsministeren 

.  samrådsspm. C om hvordan Holland og Italien har tænkt sig at implementere 
direktivet på de områder, hvor der foregår en retssag, til erhvervsministeren 

80 * Ændringsforslag til 3. behandling af SF 
IT" 6 supplerende svar på spm. 61 om ministeren bedes oversende sit talepapir fra 

samrådet den 17. maj 2000, til erhvervsministeren og sundhedsministeren 

82~ 0 Udkast til tilføjelse til tillægsbetænkning 

83 .  Erhvervsministerens talepunkter fra samrådet den 24. maj 2000 (besvarelse af 
samrådsspørgsmål A-C) 

84~~ w spm. 67 om ministeren kan bekræfte, at det kunne lade sig gøre at tage patent 
på et gensplejset menneskeligt organ, til erhvervsministeren 

홢 spm. 68 om ministerens holdning til internationale konventioner, herunder i re- 
lation til lovforslaget, til erhvervsministeren 

홢 spm. 69 om finder ministeren ikke, at det er ministerens opgave at afklare 
uenigheden i lægevidenskaben omkring gener og gendiagnostik, inden lovfor- 
slaget vedtages?, til erhvervsministeren 

85~ l w Notat fra sundhedsministeren om informeret samtykke 


